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

 

 

     
 

Lotto: Unico  

 Opificio P.lla 553 sub 2 
 
 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

 
 Immobile sito in Terni Via Gabelletta 207 
   

Quota e tipologia del diritto 
TOI ITALIA S.R.L. (CF 01271760553) sede in TERNI (TR)  Diritto di: Proprieta' per 1/1   
Eventuali comproprietari: Nessuno 
 
 
Identificato al catasto Fabbricati: 

Classificazione catastale:  

Comune di TERNI (L117) (TR) Foglio 44 Particella 553 Subalterno 2 
VIA GABELLETTA n. 207 Piano T-S1 
Rendita: Euro 16.794,00 
Zona censuaria 2, 
Categoria D/7 
 
 

Conformità catastale: SI 
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2. STATO DI POSSESSO:    Occupato: SI 

 
 
 
 
 
 

 
 

In forza di contratto di affitto e successive modifica 
  Foglio 44 P.lla 553 sub 2, Cat. D/7 

Inizio locazione 10/02/2014, fine locazione 09/02/2020, rinnovato tacitamente sino al 

02/02/2026 

Canone annuo 36.000,00 euro piu’ IVA da pagare con rate trimestrali di 9000,00 euro piu’ IVA 

Il canone sarà rivalutato in base all’indice dei prezzi 

Locatore Toi Italia s.r.l. P. IVA 01271760553 

Conduttore LB Fashion s.r.l. P. IVA 01391700299 

Contratto di locazione n. 1575 registrato alla serie 3 a Terni il 06/03/2014 

 Modifica  contrattuale  

Modifica contrattuale del 18/05/2023, registrata all’ Agenzia delle Entrate di Terni al n. 446 

serie 3 in data 13/06/2023 al contratto di locazione n. 1575 registrato alla serie 3 a Terni il 

06/03/2014. 

Con cui viene modificata la durata e portata ad otto anni a partire dal 01/06/2023 al 

31/05/2031 

Il canone annuo viene modificato in euro 19 800,00 piu’ IVA da corrispondere in rate trimes-

trali di 4 950,00 euro piu’ IVA. 

Le unità concesse in locazioni subivano una nodifica ed erano Foglio 44 P.lla 553 sub 2, Cat. 

D/7 e sub 5 Cat. C/2 

VALUTAZIONI IN MERITO ALL’ESSERE IL CANONE DI LOCAZIONE VILE OPPURE NO 

La valutazione è stata richiesta al sottoscritto Esperto alla Stima dal Custode Avv. Chiara Pen-
nacchi, fornendo le risultanze dell’indagine esperita presso l’Agenzia delle Entrate sede di 
Terni. 

PREMESSE 

Il contratto di affitto viene definito a canone vile, quando è stato stipulato ad un prezzo infe-
riore di un terzo al giusto prezzo od a quello risultante da precedenti locazioni. 

Tale principio viene applicato ad ogni vendita forzata, eseguita dal Curatore della procedura 
fallimentare o dal Giudice dell'esecuzione. Nelle procedure fallimentari l'attività di liquida-
zione del Curatore ha lo stesso carattere della procedura esecutiva immobiliare, in quanto 
posta in essere a tutela del ceto creditorio. 

Se il canone viene ritenuto vile, il lotto deve essere immediatamente liberato a favore 
dell'aggiudicatario. 
All'accertamento della viltà del canone può procedere direttamente il Giudice o essere incar-
icato un perito estimatore, che procede alla valutazione. 

Il percorso analitico perseguito è stato quello del confronto tra la durata dei contratti di 

locazione oggi in essere, il loro importo annuale/frazionato da corrispondere ed il valore 
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medio di mercato alla data della stipula. 

Contratti: 

- in data: 10/02/2014 – scadenza 02/09/2020 proroga scadenza 02/09/2026 – Durata 

6/12 anni, relativo a Fg. 44, p.lla 553, sub. 2 cat D/7 (Fabbricati costruiti o adattati 

per speciali esigenze di una attività industriale e non suscettibili di destinazione di-

versa senza radicali trasformazioni), Canone annuo €. 36.000,00 + IVA. 

-  integrazione al precedente contatto stipulata in data 13/06/2023 – scadenza 

31/05/2031 – Durata 8 anni, relativo a Fg. 44, p.lla 553, sub. 2 cat D/7 (Fabbricati cos-

truiti o adattati per speciali esigenze di una attività industriale e non suscettibili di 

destinazione diversa senza radicali trasformazioni) e Fg. 44, p.lla 553. Sub. 5 cat. C/2 

(Magazzini e locali di deposito), Canone annuo €. 19.800,00 + IVA. 

− In data 01/06/2023 – scadenza 31/05/2027 – Durata 4 anni, relativa a Fg. 44, p.lla 
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